

08.04.2021r.

WITAJCIE KOCHANE MISIE 😊

Dziś zapraszamy Was do teatru, zobaczycie, kogo można w teatrze spotkać i pobawimy się w Krainie Bajek...

1. Prosimy Rodziców o przeczytanie wiersza:

J. Koczanowska „Teatr”

Teatr to miejsce jest niezwykle,
zaczarowana każda chwila,
kurtyna w górę się unosi
i przedstawienie rozpoczyna.

Na scenie dzieją się historie
wesołe, smutne, zagadkowe,
można do kraju baśni trafić
i poznać światy całkiem nowe.

Można się wzruszyć, rozweselić,
nauczyć wielu mądrych rzeczy,
uważnie patrzeć, pilnie słuchać,
ciekawym być i bardzo grzecznym.

Odpowiedzcie teraz na pytania dotyczące wiersza:

O jakim miejscu opowiada wiersz?

Co możemy zobaczyć w teatrze?

Jak należy się zachowywać w teatrze?

Jakie uczucia może z nas wzbudzić przedstawienie teatralne?

Czy ktoś z Was był już kiedyś w teatrze?





2. „KOGO MOŻEMY SPOTKAĆ W TEATRZE?”- poznanie rodzajów lalek teatralnych.

Spójrzcie- to są lalki i rekwizyty teatralne.

Mała laleczka na patyku, którą trzymamy w dłoni i można nią kierować to **KUKIELKA**.



Laleczka, którą zakładamy na dłoń to **PACYNKA**.



Lalka poruszana od góry za pomocą przyczepionych sznurków lub drucików to **MARIONETKA**.



W teatrze występują też aktorzy, którzy przebierają się w kolorowe stroje (**KOSTIUMY**), a na twarz zakładają **MASKI**.





3. „W KRAINIE BAJEK” - opowieść ruchowa, zamieniamy się w aktorów teatralnych.

Prosimy o przeczytanie opowieści, a zadanie dzieci polega na tym, że będą ilustrowały jej treść ruchem, naśladując wymieniane postacie z bajek.

Zapraszamy Cię do zabawy... za chwilę przeniesiesz się do Krainy Bajek. Idziemy przez Bajkowy Las. Oooo... zawiął czarodziejski wietrzyk i zamienił nas w ogromne Wielkoludy A teraz w małego krasnoludka, który biegnie po lesie obok Królowy Śnieżki... niestety zgubił się w lesie, ale spotkał właśnie Czerwonego Kapturka, który szedł z koszykiem do chorej babci. O proszę, a kto to właśnie się zbliża? To księżę jedzie na czarnym koniu i pogwizduje pod nosem ☺ a obok niego... Kot w butach! Uwaga!! Spotykamy małego, dzielnego pieska.. to Marshall, biegnie komuś na ratunek! Po skończonej akcji kładzie się na łące i odpoczywa... pora wracać do domu. ☺

4. „Z JAKIEJ BAJKI POCHODZĄ TE REKWIZYTY?”- zagadka dla dzieci. Odgadnijcie, z jakiej bajki pochodzą te rekwizyty?

Rekwizyty to przedmioty niezbędne do wystawienia sztuki teatralnej.



Czerwony Kapturek



Kot w Butach



Kopciuszek

Na tym kończymy dzisiejsze zadania, a chętnym Dzieciom i Rodzicom proponujemy wykonanie własnego teatrzyku z kartonu ☺

Przykładową instrukcję wykonania znajdziecie Państwo tutaj:

https://www.youtube.com/watch?v=5rUs9L_Yuuo

MIŁEJ ZABAWY I POZDRAWIAMY!!!